



علی‌آغا

اسم ۲ ورزشکار ایرانی دیگر در تیم پناهندگان گنجانده شد

پریسا مثل کیمیا علیزاده یا راحله آسمانی

داد. گو اینکه بعد از مهاجرتش از این گفت که می خواهد صدای ورزشکاران زن ایران باشد. پریسا که سال گذشته به آلمان مهاجرت کرده، در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۱۹ هم نشد، هم در قهرمانی جهان ۲۰۱۹ بیست‌ویکم شد و در آخرین مسابقه قطر کاپ ۲۰۱۹ نیز به مقام هفتم رسید. او نخستین زنی بود که موفق شد در وزنه‌برداری ایران سهمیه المپیک بگیرد، اما به دلیل کاستی‌های فدراسیون وزنه‌برداری برای زنان و همچنین واکنش کمیته انضباطی به اعتراض او، شانس حضور در المپیک را از دست داد. این مورد یکی از اصلی‌ترین دلایل مهاجرت او از ایران هم قلمداد شد. درست است که این روزها اسم پریسا جهانفکریان دوباره در رسانه‌های داخلی مطرح شده ولی پیش از این چهره‌های سرشناسی از ایران در قالب تیم پناهندگان حتی فرصت حضور در بازی‌های المپیک را هم به دست آورده که از لحاظ اسم و رسم شرایط کاملا متفاوتی داشته‌اند. در همین المپیک ۲۰۲۰ توکیو که به دلیل شیوع ویروس کرونا زمان برگزاری‌اش دستخوش تغییر و تحول شد، ایران در عین ناباوری پنج ورزشکار در تیم پناهندگان در رشته‌های مختلف داشت که کیمیا علیزاده سرشناس‌ترین آنها بود و حتی در آخرین دقایق فرصت رسیدن به مدال برنز بازی های

ورزش ایران در سال‌های اخیر با مهاجرت چهره‌های تقریبا سرشناسی مواجه شد؛ عده‌ای از آنها به دلیل اتفاقات رخ‌داده در فضای اجتماعی ایران، کشور را ترک کردند و عده‌ای هم قبل از این موضوع، به‌واسطه بی‌مهری، کم‌توجهی یا مشکلات شخصی دیگر، راه مهاجرت را در پیش گرفتند به این‌امید که در عرصه ورزش به آنچه در ایران نرسیدند، در جای دیگری برسند. گو اینکه این مورد برای همه در دسترس نبوده و بعضا تعدادی از همین ورزشکاران کار بسیار سختی برای دریافت تابعیت یک کشور و بازی با پرچم همان کشور در تورنمنت‌های بین‌المللی داشته‌اند. شاید خوش‌شانس‌ترین چهره مهاجرت‌کرده از ایران در این زمینه را بتوان سعید ملایی دانست. جودوگایی که مشمول پروسه تغییر تابعیت نشد و خیلی زود با پرچم مغولستان و سپس با پرچم آذربایجان توانست در رقابت‌های مختلف ازجمله بازی‌های المپیک شرکت کند. برای تفاوت ایجادشده برای سعید ملایی شاید داستان کیمیا علیزاده و رفتش به آلمان کلیات کند. با وجود آنکه کیمیا از چهره‌های سرشناس توکواندو بود و البته بخت زیادی برای کسب مدال در بازی‌های المپیک داشت، پروسه تغییر تابعیتش زمان‌بر شد و نهایتا مجبور شد با پرچم تیم پناهندگان در بازی‌های

المپیک را هم داشت. سعید فضل‌الله در کاپاک یک‌نفره از آلمان، هامسون درفشی‌پور در کاراته از کانادا، جواد محجوب در جودو از کانادا، دینا پوریونیس در تکواندو از هلند و کیمیا علیزاده در تکواندو از آلمان، ورزشکارانی با اصلیت ایرانی در تیم پناهندگان در همین بازی‌های المپیک اخیر بودند. البته که ایرانی‌های مهاجر در بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو هم نماینده‌ای در تیم پناهندگان داشتند؛ شهرداد نساج‌پور. او سابقه عضویت در تیم ملی پرتاب دیسک ایران در سال ۲۰۱۱ را داشته و به همراه این تیم به رقابت‌های بین‌المللی نیز فرستاده شده است. بااین‌حال، شهرداد نساج‌پور سال ۲۰۱۵ تصمیم به مهاجرت از ایران می‌گیرد و خودش را به آمریکا می‌رساند. گو اینکه او برای تیم پناندگان پارالمپیک چهره‌ای آشنا محسوب می‌شود، چون در عین ناباوری، یک سال بعد از مهاجرتش از ایران توانست در بازی‌های پارالمپیک ریو ۲۰۱۶ در قالب تیم پناهندگان شرکت کند و حتی پرچم‌دار این تیم هم شود. دیگر چهره‌ای که کمتر درباره‌اش صحبت شده، کسری مهدی‌پورنژاد دیگر تکواندوگای ایرانی است که او هم سابقه عضویت در تیم پناندگان را دارد.

مقاوت‌ترین چهره در این زمینه شاید راحله آسمانی باشد؛ دختر تکواندوگای ایرانی که مدت‌ها پیش به بلژیک سفر کرد و حتی سهمیه ورود به تیم پناندگان کمیته بین‌المللی المپیک را هم به دست آورد ولی قبل از آنکه برای این تیم در رقابت‌های کسب سهمیه مبارزه کند، کارهایش در بلژیک حل‌وفصل شد و توانست با پرچم این کشور اروپایی در مسابقات بین‌المللی مسابقه دهد. همان زمان، راحله آسمانی که سال ۲۰۱۲ از ایران مهاجرت کرده و به‌عنوان بستچی زندگی جدیدش را در این کشور از سر گرفته بود، از کمیته بین‌المللی المپیک بابت پذیرشش در تیم پناندگان تشکر کرد. آسمانی چهار سال بعد از مهاجرتش از ایران پناهندگی بلژیک را به دست آورد، او در مسابقات انتخابی اروپا زیر پرچم فدراسیون جهانی توکواندو مسابقه داد و توانست در وزن ۵۷ کیلوگرم به قهرمانی برسد. راحله با این پیروزی توانست سهمیه تیم پناندگان را کسب کند اما بعد از آن با مسابقه‌دادن او با پرچم بلژیک موافقت شد. آسمانی درباره این اتفاقات به فرانس‌پرس گفت: IOC و WTF به من کمک زیادی کردند. چه چیزی بهتر از این است که در المپیک، کشوری داشته باشی؟ من چهار سال در بلژیک زندگی کردم و در تیم بلژیک تمرین کردم. مردم این کشور من را حمایت کردند و برای من همه کار انجام دادند. آسمانی در المپیک مقابل جید جوتز برتانیایی شکست خورد و از مسابقات حذف شد. آسمانی درباره حضور خود در المپیک نیز گفت: اول امیدوار بودم که در ریو باشم و بعد از آن خواستم که بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذارم و فکر می‌کنم این‌ کار را کردم. باورم نمی‌شد که در شانس طلایی باختم. بعد از آن دوباره کارم را در اداره پوست شروع کردم. در آنجا دوستان خوبی دارم. آنها از من حمایت کردند و به من گفتند که باید دوباره امتحان کنم و بهترین هستم. این انرژی مثبتی برای من بود. من می‌خواهم در مسابقات جهانی باشم و بهترین را به نمایش بگذارم. من در مسابقات ۲۰۱۲ و ۲۰۱۵ شرکت نکردم. نمی‌توانم درباره توکیو صحبت کنم. در آن زمان سم زیاد می‌شود باید ببینم که بدنم چقدر توانایی دارد. می‌خواهم در بهترین وضعیتم توکواندو کار کنم و بهترین نتیجه را بگیرم. حالا پریسا جهانفکریان به‌عنوان یکی از چهره‌های نوظهور ورزش ایران در شرایطی وارد تیم پناندگان وزنه‌برداری شده که مسیر هنوز برایش چندان روشن نیست. اینکه سرنوشث کیمیا را پیدا کند و با پرچم پناندگان به ورزش در دنیای حرفه‌ای ادامه دهد یا مثل راحله آسمانی کارهای تابعیتش اوکی شود و با پرچم آلمان در تورنمنت‌های بین‌المللی مسابقه دهد، مسئله‌ای است که گذر زمان پاسخش را خواهد داد.

ایران در سیدیک جام ملت‌های فوتبال آسیا

سید ۲: عراق – امارات متحده عربی – عمان- ازبکستان – چین – اردن
سید ۳: بحرین – سوریه – فلسطین – ویتنام – قرقیزستان – لبنان
سید ۴: هند – تاجیکستان – تایلند – مالتی – هنگ‌کنگ – اندونزی
۲۴ کشور برتر آسیا برای کسب معتبرترین جایزه فوتبالی در آسیا با هم رقابت خواهند کرد.

کنفدراسیون فوتبال آسیا و کمیته سازماندهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر تأیید کردند‌که دوره آتی این رقابت‌ها از ۲۲ دی تا ۲۱ بهمن برگزار خواهد شد. جام ملت‌ها



رکورد امتیازی برانکو را خواهد شکست؛ ولی یحیی فرصت طلایی دیگری هم برای رسیدن و عبور از برانکو در پرسپولیس دارد. این مربی همین حالا با این باشگاه دو عنوان قهرمانی در لیگ برتر دارد. برانکو به همراه پرسپولیس سه بار لیگ برتر را برده است و بالاتر از هیچ، بلکه چشم‌انداز میان‌مدت هم کار دشواری است. به هر روی یحیی برای رسیدن به برانکو، دست‌کم در تعداد امتیازاتی که برانکو برای پرسپولیس به ارمغان آورده، نیاز دارد تا در شروع فصل آتی هم سرمربی این تیم بماند؛ اینکه این نیاز را باشگاه در وهله اول و وزارت ورزش به‌عنوان متولی امر هم حس کنند، موضوعی پیش‌بینی‌ناپذیر است. ضمن اینکه نباید فراموش کرد پنج هفته باقی‌مانده لیگ برتر می‌تواند تأثیر شگرفی در ماندن یا جدایی یحیی گل‌محمدی از پرسپولیس داشته باشد.

فرقه‌کشی جام ملت‌های فوتبال آسیا ۱۱ می(۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۲) برگزار می‌شود و

تیم ملی ایران به‌عنوان دومین تیم برتر آسیا در رنکینگ جهانی در سید یک قرعه‌کشی قرار گرفته است. پس از اعلام رنکینگ فدراسیون جهانی فوتبال، کنفدراسیون فوتبال آسیا هم سیدبندی نهایی قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا را اعلام کرد که ایران به همراه ژاپن، کره‌جنوبی، استرالیا، عربستان و قطر در سید یک قرار دارد و شش تیم برتر این مسابقات هستند.

سید ۱: قطر (میزبان) – ژاپن – ایران – کره‌جنوبی – عربستان – استرالیا

اخبار برگزیده

روسیه به فوتسالیست‌های ناشنوی ایران ویزا نداد

سفر تیم ملی فوتبال ناشنویان به روسیه برای انجام یک بازی دوستانه به دلیل عدم صدور به موقع ویزای بازیکنان لغو شد. علی زعدی، سرمربی تیم ملی فوتبال ناشنویان، در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر گفت: برای آماده‌سازی بهتر بازیکنان فوتبال برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که اردیبهشت‌ماه به میزبانی ایران برگزار می‌شود، قرار بود تیم ملی فوتبال ناشنویان برای انجام یک بازی تدارکاتی به روسیه برود که متأسفانه به دلیل عدم صدور ویزای چند نفر از بازیکنان شرایط اعزام تیم به روسیه فراهم نشد. او در ارزیابی از عملکرد تیم فوتبال ناشنویان برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه گفت: تیم ایران تاکنون موفق به کسب دو عنوان قهرمانی و نایب‌قهرمانی در آسیا شده است. با عملکرد خوبی که بازیکنان دارند سعی داریم این بار نیز روی سکوی قهرمانی قرار بگیریم.

فرانک لمپارد سرمربی چلسی شد

به گزارش فوتبال ۱،۳۶۰، اخراج بسیار بسیار دیرهنگام گراهام پاتر از هدایت چلسی درحالی که دیگر شانس جنگیدن برای کسب سهمیه اروپایی را از این تیم گرفته بود، باعث شد گزینه‌های جذاب و در دسترس‌سی همچون لوئیس انریکه که هم‌اکنون در لندن حاضر است، آنتونیو کونته و یولیان ناکلزنس به عنوان گزینه‌های انتخاب به‌عنوان سرمربی چلسی اعلام شوند و درحالی که هیچ کدام از این سرمربیان حاضر به آغاز همکاری با آبی‌های لندن تا پایان فصل نبوده‌اند، فرانک لمپارد موقتا و در اندک بازی‌های باقی‌مانده سکان هدایت چلسی را در دست گرفت. حضور لمپارد در استادیوم برای تماشای بازی مقابل لیورپول، این شایعه را بر سر زبان‌ها انداخت که او قصد دارد برای ادامه فصل، بار دیگر به نیمکت تیم تکیه بزند و حالا مشخص شده فرانکی مدت‌هاست برای هدایت آبی‌های لندن تا پایان فصل و آغاز یک پروژه جدید با مدیران این باشگاه به توافق رسیده و تمام کارهای عقد قرارداد به صورت رسمی به سرانجام رسید. لمپارد قرار است از اشلی کول به عنوان یکی از دستیارانش در کادر فنی بهره ببرد و شاید این مدافع سال‌های نه‌چندان دور تیم ملی و باشگاه چلسی قادر باشد راه و روش گل‌زنی را به مهاجمان چلسی که مدت‌هاست آن را از یاد برده‌اند، بیاموزد. سوپو فرانکی پیش از این به مدت ۱۸ ماه سکان هدایت چلسی را در دست داشت و قرار است تمرین تیم را از نزدیک هدایت کند. اولین آزمون لمپارد روی نیمکت چلسی پس از بازگشت دیدار مقابل ولورهمپتون خواهد بود که عصر امروز در خانه گرگ‌ها به انجام خواهد رسید. بهترین گلزن تاریخ چلسی درحالی ژانویه ۲۰۲۱ از کار برکنار شد که موفق نبود در اثبات ارزش‌هایش به عنوان سرمربی روی نیمکت اورتون درخشان ظاهر شود و به ازای هر بازی روی نیمکت اورتون، میانگین ۱٫۶ گل دریافت کرد و نرخ گل‌زنی تیمش از ۰٫۹ به ازای ۹۰ دقیقه تجاوز نکرد. اعداد و ارقامی که نرخ پیروزی تافی‌ها تحت هدایت لمپارد را به بیش از ۲۷ ترساند. آمار عملکرد فرانکی روی نیمکت چلسی در مدت زمان ۱۸ ماه در دست داشتن سکان هدایت این تیم چندان درخشان و قابل قبول نبود و شیرهای لندن که قرار است صرفا تا پایان فصل با لمپارد ادامه دهند.

فاصله زنان فوتبالیست ایران تا المپیک چقدر است؟

تیم ملی فوتبال زنان ایران برای صعود به المپیک راه بسیار سختی دارد که به نظر می‌رسد با توجه به سطح فعلی فوتبال ایران چیزی در حد رویا باشد. به گزارش ایسنا، مرحله اول مسابقات فوتبال مقدماتی انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس آغاز شده است و ۲۰ تیم حاضر در این دور به رقابت با یکدیگر می‌پردازند. ابتدا قرار بود ۲۶ تیم در قالب پنج گروه چهار تیمی و دو گروه سه تیمی حضور داشته باشند اما ششتن تیم از این گروه‌ها انصراف دادند. تیم ملی زنان ایران در گروه دوم این مسابقات با بنگلادش، مالدیو و میانمار هم‌گروه است اما دو تیم انصراف دادند و ایران و میانمار برای صعود به دور دوم به رقابت با هم می‌پردازند. ملی پوشان ایران در اولین دیدار با تک‌گل افسانه چنرتور به پیروزی رسیدند و گام بزرگی برای صعود به دور دوم برداشتند. دیدار دوم این تیم‌ها هم امروز، ۱۹ فروردین برگزار می‌شود و ایران در صورت پیروزی یا تساوی به دور دوم صعود می‌کند.

ادامه مسیر صعود به المپیک: افغانستان، فلسطین، سریلانکا و ترکمنستان دیگر تیم‌هایی هستند که از این مرحله کناره‌گیری کردند. از طرفی دیگر ژاپن، چین، کره‌جنوبی، استرالیا و کره‌شمالی که تیم‌های برتر رنکینگ آسیا هستند از ابتدا در دوم حضور دارند و با هفت تیمی که از دور اول صعود می‌کنند در سه گروه چهار تیمی قرار می‌گیرند و به رقابت با هم می‌پردازند. در پایان این دور نیز سه تیم برتر هر گروه همراه با بهترین تیم دوم به مرحله نهایی صعود می‌کنند. این چهار تیم به صورت رفت و برگشت به رقابت با هم می‌پردازند و در نهایت دو تیم برتر به المپیک ۲۰۲۴ صعود خواهند کرد.

راه‌دشوار حضور در پاریس: تیم ملی زنان ایران با پیروزی مقابل میانمار در بازی اول خود یک گام به صعود نزدیک شد و این شانس را دارد که به دور دوم راه پیدا کند اما تا به حال موفق نشده از مرحله دوم صعود کند و به کار خود پایان داده است. با توجه به حضور قدرت‌هایی چون چین، کره‌جنوبی و ژاپن در این مسابقات همه تیم‌ها کار بسیار سختی برای کسب سهمیه المپیک دارند. از طرفی فوتبال زنان ایران با سطح اول آسیا فاصله زیادی دارد، به گونه‌ای که در جام ملت‌های ۲۰۲۲ و برابر تیم چین با هفت گل شکست خورد. با این حساب و با توجه به شرایط فعلی صعود ایران به المپیک چیزی در حد رویااست و نمی‌توان انتظار عجیبی از ملی پوشان داشت. البته این انتظار وجود دارد که فدراسیون فوتبال با برنامه‌ریزی مناسب مقدمات عملکرد بهتر زنان در این رویداد را فراهم کند؛ اتفاقی که تاکنون نیفتاده و ملی‌پوشان کشورمان با دوا ردوی چندروزه راهی میانمار شدند.

برنامه

زنان ایران – زنان میانمار ۱۳:۰۰	دورتونمد – یونیون برلین ۱۷:۰۰
منچستریونایتد – اورتنو ۱۵:۰۰	فرایبورگ – بایرن‌مونخ ۱۷:۰۰
برنتفورد – نیوکاسل ۱۷:۳۰	هرتابرلین – لاینزیش ۲۰:۰۰
تاتنهام – برایتون ۱۷:۳۰	تورنو – رم ۲۰:۰۰
ولورهمپتون – چلسی ۱۷:۳۰	لازتزو – یوونتوس ۲۲:۰۵
سائوتهمپتون – منچسترسیتی ۲۰:۰۰	نیس – پاری‌سن‌ژرمن ۲۲:۰۰
رئال‌مادرید – ویارئال ۲۲:۳۰	-